CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 52 / 2021

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente, aos Excelentíssimos Senadores, Simone Tebet, Soraya Thronicke e Nelsinho
Trad, com cópia aos Deputados Federais, representantes de Mato Grosso do Sul na Câmara
Federal, solicitando que disponibilizem Emenda Parlamentar de Bancada, no valor de
R$4.000.000,00 (Quatro Milhões de Reais), para aquisição de um aparelho de Ressonância
Magnética para o Município de Chapadão do Sul – MS.

Justificativa

É fundamental que se garanta aos cidadãos um desenvolvimento saudável, por meio de um
atendimento de saúde digno e de qualidade. Para tanto, é necessária, porém, a existência de
condições adequadas. Assim, o recurso pleiteado para a Saúde Pública de Chapadão do Sul, será
muito importante e vai refletir na melhoria do atendimento. A ressonância atenderá toda a
população e contribuirá para agilizar os exames que são demandados pela Central de Regulação da
Secretaria de Saúde. Atualmente, temos empresas particulares credenciadas que prestam esse
serviço, mas, esse equipamento, será o primeiro público.
Destarte, solicitamos atenção de Vossas Excelências, com esta solicitação, e desde já agradecemos.

Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2021

M.
Vereador(a) - PP

Ká Nogueira
Vereadora(a) - MDB

A. B
Presidente(a) - PSDB

A. A
1° Vice-Presidente(a) - PP

V. C
2° Vice-Presidente(a) -

Republicanos

A.T
Vereador(a) - PSDB

E. S
Vereador(a) - PL

T.
Vereador(a) - PSD

M. C
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1613752468

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1613752468